

06.07.2023

POL-2023-81021

Puolustusministeriö

## Keskusrikospoliisin lausunto

### Asian tausta

Puolustusministeriö on pyytänyt Keskusrikospoliisilta lausuntoa luonnokseen hallituksen esitykseksi laiksi sotilaskurinpidosta ja rikostorjunnasta Puolustusvoimissa sisältyvästä 188 §:stä.

Pykälässä säädettäisiin rikostorjuntatehtävän siirtämisestä poliisille. Pykälää on hallituksen esityksen jatkovalmistelussa muutettu siten, että siinä esitetään aiemman sanamuodon lisäksi esitutkinnan siirtämistä poliisin suoritettavaksi aina, jos rikoksesta epäilty on Puolustusvoimain komentajan, Pääesikunnan päällikön, kenraalin tai amiraalin virkaan nimitetty virkamies. Lisäksi esitutkinta olisi aina siirrettävä poliisin suoritettavaksi, jos rikoksesta epäilty on sotilastiedusteluviranomaisessa palveleva virkamies ja epäilty rikos on tapahtunut sotilastiedustelusta annetun lain 4 luvussa tarkoitettujen tiedustelumenetelmien käytön yhteydessä tai sotilastiedustelutehtävän suorittamisen yhteydessä.

### Keskusrikospoliisin lausunto

Keskusrikospoliisi kannattaa esitettyä ehdotusta. Pykälässä vahvistettaisiin lain tasolla nykyinen käytäntö, jonka mukaan poliisi suorittaa rikoksen esitutkinnan, mikäli rikoksesta epäilty on pykälässä mainittuun virkaan nimitetty virkamies. Myös tiedustelumenetelmien käytön yhteydessä tai sotilastiedustelutehtävän suorittamisen yhteydessä tehdyn epäillyn rikoksen kohdalla voidaan pitää perusteltuna, että poliisi suorittaa sotilastiedusteluviranomaisen virkamiehen epäillyn rikoksen esitutkinnan.

Keskusrikospoliisi toteaa, että vakavimmat ja yhteiskunnallisesti merkittävimmät sotilasrikokset kuuluvat lähtökohtaisesti Keskusrikospoliisin tutkintavastuulle. Esimerkiksi tapaukset, joissa rikoksesta epäilty on korkea-arvoinen Puolustusvoimien virkamies, tutkitaan vallitsevan käytännön mukaan lähtökohtaisesti Keskusrikospoliisissa.

Keskusrikospoliisin päällikön sijainen  
Rikosylitarkastaja

Timo Kilpeläinen

Ylitarkastaja

Pauliina Martikainen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 06.07.2023 klo 10:32. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaimosta.